1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 50, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, na qualidade de Presidente da
Comissão Central de Concurso Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de
setembro de 2012, torna público o seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso no cargo
de Soldado da Polícia Militar, regido pelo Edital n.º 03, de 10 de outubro de 2012.

1. De acordo com a decisão no Mandado de Segurança nº 7.090/2013, que denegou a segurança,

torna-se sem efeito o resultado definitivo da matrícula no Curso de Formação publicado no dia
07/11/2013 excluindo do certame o candidato citado abaixo.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente – Interior 251036356 Alessandro Oliveira de Sousa * sub judice

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 27 de novembro de 2013.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso